Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Ивановское  сельское поселение»
Администрация Ивановское  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.09.2018 г.

	с. Ивановка
		№ 79

	Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Ивановское  сельское поселение» до 2020года.

В соответствии с Областным законом от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного  самоуправления Ростовской области» и постановлением Правительства Ростовской области от 07.06.2017 № 404 (в редакции от 30.03.2018 № 211) «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применения мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений» Администрация Ивановского сельского поселения Сальского района

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Ивановское  сельское поселение» до 2020 года согласно приложению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет – сайте Администрации «Ивановское  сельское поселение» сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского   сельского поселения           _________       О.В. Безниско

Копия верна. Специалист первой категории
по архивной, кадровой и правовой работе                              М.Г. Савченко
[bookmark: _GoBack]
 (
                      Приложение                                            к постановлению
Администрации
Ивановского
 сельского поселения
от
20.09.2018
№
79
)

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Ивановское сельское поселение» до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка                                (бюджетный эффект), тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Ивановского сельского поселения, с целью увеличения налогового потенциала

	1.1.
	Увеличение количества земельных участков, облагаемых земельным налогом за счет:
     - информирования граждан и хозяйствующих субъектов о возможности приватизации земельных участков под объектами недвижимого имущества;
     - идентификация земельных участков, являющихся объектом налогообложения.
	Администрация Ивановского сельского поселения;

МРИ ФНС России  №16  по  РО                                         (по согласованию)
	на постоянной основе
	1,0
	1,0
	1,1

	1.2.
	Увеличение налогооблагаемой базы по налогу на имущество физических лиц за счет выявления неоформленных правами объектов недвижимости, понуждения пользователей к оформлению прав на объекты недвижимости
	Администрация Ивановского сельского поселения
	на постоянной основе
	1,5
	1,6
	1,7

	2.
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества

	2.1.
	Вовлечение в арендные отношения пустующих помещений муниципальной собственности
	Администрация Ивановского сельского поселения
	на постоянной основе
	31,2
	45,0
	0,0

	2.2.
	Включение в план приватизации дополнительных объектов муниципальной собственности и реализация недвижимого имущества в рамках действующего законодательства
	Администрация Ивановского сельского поселения
	на постоянной основе
	110,5
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятия в части снижения задолженности по арендным платежам

	3.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество , находящиеся в муниципальной собственности
	Администрация Ивановского сельского поселения
	на постоянной основе
	37,6
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятия в части повышения соби+
раемости налоговых и неналоговых доходов

	4.1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи
с изменениями законодательства о налогах
и сборах на местном уровне

	Администрация Ивановского сельского поселения;
МРИ ФНС России  №16  по  РО (по согласованию)
	на  постоянной  основе
	1,0
	1,0
	1,0

	5.
	Мероприятия в части снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	5.1.
	Мероприятия по погашению задолженности в бюджет, в том числе проведение заседаний Координационного  совета  по  вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей
	Администрация Ивановского сельского поселения
	ежемесячно
	103,6**
	58,0**
	62,0**

	Итого   по плану

	286,4
	106,6
	65,8

*  Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям местного бюджета , утвержденным на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего решения о местном бюджете, как планируемое увеличение поступлений в местный бюджет по итогам проведения мероприятий.
 **- с учетом погашения недоимки  прошлых  лет  и  за  отчетный  период